Diário Oficial Eletrônico  n. 10.532 10 de junho de 2021 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL nº 04/2021 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES REQUERIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
ambiental requeridos.

CAMPO GRANDE, 10 DE JUNHO DE 2021.
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº
Itahum Export Comércio
de Cereais Ltda

LI Ampliação – Porto Fluvial –
Área útil acima de 100.000

m²
(Cód. 2.33.3)

“Foi determinado Estudo
de Impacto Ambiental”

Fazenda Santa Carmen II,
Desmembrada II – Porto
Murtinho/MS.

71/019772/2021
(2021-061960)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos do artigo 96, inciso IV do
Decreto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA MAICON CAVINA CPF 041.***.***-70, sobre a lavratura do Auto
de Infração n. 1836, Laudo de Constatação n. 11969 e Termo de Apreensão, Depósito e Paralisação n. 2300, para
querendo apresentar defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação deste edital.

Campo Grande – MS, 01 de junho de 2021.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos do artigo 96, inciso IV do
Decreto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA APARECIDA BELIDO CPF 600.***.***-20, sobre a lavratura dos
Autos de Infração n. 4230 e 4231, Laudo de Constatação n. 22247, Notificação n. 14193 e Termo de Paralisação
n. 8760, para querendo apresentar defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação deste edital.

Campo Grande – MS, 01 de junho de 2021.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos do artigo 96, inciso IV do
Decreto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA JANIO ALVES DE SOUZA CPF 465.***.***-87, sobre a lavratura do
Auto de Infração n. 2561, Laudo de Constatação n. 4578, para querendo apresentar defesa no prazo de 20 (vinte)
dias, a partir da publicação deste edital.

Campo Grande – MS, 01 de junho de 2021.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL